

**СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2022 г. № 20

**О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского поселения Новосемейкино муниципального района
Красноярский Самарской области**

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области от 27.03.2008 года № 3 (далее по тексту – Правила):

1) в статье 49 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «ЖЗ» строки таблицы «Социальное обслуживание» слова « - » заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «ЖЗ» строки таблицы «Дома социального обслуживания» слова « - » заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «ЖЗ» строки таблицы «Оказание социальной помощи населению» слова « - » заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «ЖЗ» строки таблицы «Общежития» слова « - » заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «ЖЗ» строки таблицы «Культурное развитие» слова « - » заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Ж2» строки таблицы «Парки культуры и отдыха» слова «УВ» заменить словами «ОВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Ж2» строки таблицы «Амбулаторное ветеринарное обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Ж1» строки таблицы «Гостиничное обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

2) в статье 50 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «О5» строки таблицы «Социальное обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «О5» строки таблицы «Дома социального обслуживания» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «О5» строки таблицы «Оказание социальной помощи населению» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «О5» строки таблицы «Стационарное медицинское обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «О2» строки таблицы «Выставочно-ярмарочная деятельность» слова «-» заменить словами «УВ»;

3) в статье 51 Правил:

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Общественное управление» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П1» строки таблицы «Амбулаторное ветеринарное обслуживание» слова «УВ» заменить словами «ОВ/ВВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П1» строки таблицы «Гостиничное обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Производственная деятельность» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Энергетика» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П1» строки таблицы «Размещение автомобильных дорог» слова «УВ» заменить словами «ОВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Обеспечение деятельности по исполнению наказаний» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Оказание услуг связи» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П2» строки таблицы «Общежития» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «П1» строки таблицы «Животноводство» слова «ОВ» заменить словами «УВ»;

4) в статье 52 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «ИТ» строки таблицы «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» слова «ВВ» заменить словами «ОВ/ВВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «ИТ» строки таблицы «Связь» слова «ОВ» заменить словами «ОВ/ВВ»;

добавить таблицу строками со следующими видами разрешенного использования земельных участков:

Наименование ВРИ	Описание ВРИ	Код ВРИ	И	Т	ИТ
Сельскохозяйственное использование	Ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции	1.0	-	-	УВ
Сенокошение	Кошение трав, сбор и заготовка сена	1.19	-	-	УВ

5) в статье 53 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «Р2» строки таблицы «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р2» строки таблицы «Культурное развитие» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р2» строки таблицы «Объекты культурно-досуговой деятельности» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р2» строки таблицы «Парки культуры и отдыха» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Цирки и зверинцы» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Гостиничное обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Спорт» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Обеспечение занятий спортом в помещениях» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Площадки для занятий спортом» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Оборудованные площадки для занятий спортом» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Р1» строки таблицы «Спортивные базы» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

б) в статье 54 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх2» строки таблицы «Животноводство» слова «ОВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх1» строки таблицы «Сенокошение» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх1» строки таблицы «Выпас сельскохозяйственных животных» слова «УВ» заменить словами «ВВ/УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх3» строки таблицы «Стационарное медицинское обслуживание» слова «-» заменить словами «УВ»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх3» строки таблицы «Приюты для животных» слова «-» заменить словами «УВ»;

7) в статье 59 Правил строку таблицы:

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх1» строки таблицы «Максимальная площадь земельного участка, кв.м» слова «20000» заменить словами «50000»;

в столбце таблицы территориальной зоны «Сх3» строки таблицы «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» слова «200» заменить словами «300».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://www.kryaradm.ru> в течение десяти дней со дня издания.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
городского поселения Новосемейкино
муниципального района Красноярский
Самарской области



Н.М. Бутрина

Н.М. Бутрина

Глава городского поселения Новосемейкино
муниципального района Красноярский
Самарской области

В.И. Лопатин

В.И. Лопатин